In thermas fugio, sonas ad aurem.

Piscinam peto, non licet natarc.

Ad coenam propero, tenes euntem.

Ad coenam uenio, fugas sedentem.

Lassus dormio, suscitas iacentem.

Vis quantum facias mali, uidere?

Vir iustus, probus, innocens, timeris.

De Eodem. 92

Fugerit an mensas Phœbus, coenamq; Thyestæ,

Ignoro: fugimus nos, Ligurine, tuam.

Illam quidem lauta est, dapibusq; instructa superbis:

Sed nihil omnino, te recitante, placet.

Nolo mihi ponas rhombum, nullum ue bilibrem,

Nolo boletos, ostrea nolo: tace.

Ad Candidum. 93

Exigis à nobis operam sine fine togatam.

Non eo, libertum sed tibi mitto meum,

Non est, inquis, idem: multo plus esse probabo.

Vix ego lecticam subsequar: ille feret.

In turbam incideris, cunctos umbone repellet:

Inualidum est nobis, ingenuumq; latus.

Quilibet in causis narraueris, ipse tacebo:
At tibi tergeninum mugiet ille sophos.

Lis erit, ingenti faciet conuicia uoce:

Esse pudor uetuit fortia uerba mihi.

Ergo nihil nobis, inquis, praestabis amicus?

Quicquid libertus, Candide, non poterit.

De Basso, ad Faustinum. 94

Capena grandi porta qua pluit gutta,

Phrygiumq; matris Almo qua lauat ferrum,

Horatiorum qua uiret sacer campus,

Et qua pusilli feruet Hercules fanum,

Faustine, plena Bassus ibat in rheda

Omneis beati copias trahens ruris.

Illic uideres frutice nobili caules,

Et utrunq; porrum, *sespilesq; lactucas,

Pigroq; uentri non inutiles betas.

Illic coronam pinguibus grauem turdis,

Leporemq; laesum Gallici canis dente,

Nondumq; *uicta lacteum faba porcum,

Nec feriatas ibat ante carrucam,

Sed tuta foeno cursor oua portabat.

Romam petebat Bassus, imò rus ibat.

De Ollò. 95

Pauperis extruxit cellam, sed uendidit Ollus

Prædia: nunc cellam pauperis Ollus habet.

In inuitatorem. 96

Veientana mihi misces, tibi Massica potas:

Ol facere hæc malo pocula, quàm bibere.

In Lygurinum. 97

Hæc tibi, non alia est ad cœnam causa uocandi,

Versiculos recites ut Lygurine tuos.

*sectilesq;

*uisa

i Dep

Deposui soleas, affertur protinus ingens
 Inter lactucas, oxigarumq; liber.
 Alter perlegitur, dum fercula prima morantur,
 Tertius est, nec adhuc mensa secunda uenit.
 Et quartum recitas & quintum deniq; librum.
 Putidus est, toties si mihi ponis aprum.
 Quòd si non scombris scelerata poemata dones:
 Coenabis solus iam, Lygurine, domi.

Ad Gallam. 98

Cùm faciem laudo: cùm miror crura manusq;
 Dicere, Galla, soles: nuda placebo magis,
 Et semper uitas communia balnea nobis.
 Nunquid Galla times, ne tibi non placeam?

Ad Tongilianum. 99

Empta domus fuerat tibi, Tongiliane, ducentis.
 Abstulit hanc nimium casus in urbe frequens.
 Collatum est decies. Rogo non potes ipse uideri
 Incendisse tuam, Tongiliane, domum?

Ad Chloën. 100

Et uultu poteram tuo carere,
 Et collo, manibusq;, cruribusq;,
 Et mammis, natibusq;, clunibusq;:
 Et, ne singula persequi laborem,
 Tota te poteram, Chloë, carere.

Ad Gallam. 101

Cùm dare non possim, quod poscis: Galla, rogantem:
 Multo simplicius, Galla, negare potes.

In Gelliam. 102

Quòd quacunq; uenis, Cosmum migrare putamus,
 Et fluere excusso cinnama fusa uitro:
 Nolo peregrinis placeas tibi, Gellia, nugis.

*Sic puto posse meum, sic bene olere canem.

*Scis

De Caupone Rauennate. 103

Sit cisterna mihi, quam uinea, malo Rauennæ:

Cum possim multo uendere pluris aquam.

Callidus imposuit nuper mihi caupo Rauennæ:

Cum peterem mistum, uendidit ille merum.

De uilla Faustini, ad Bassum. 104

Baiana nostri uilla, Bassæ, Faustini

Non otiosis ordinata myrtetis,

Viduaq; platano, tonsiliq; buxeto

Ingrata lati spatia detinet campi.

Sed rure uero, barbaroq; letatur.

Hic farcta premitur angulo Ceres omni:

Et multa fragrat testa senibus autumnis.

Hic post nouembres, imminente iam bruma,

Seras putator horridus refert uuas.

Truces in alta ualle mugiunt tauri,

Vitulusq; inermi fronte prurit in pugnam.

Vagatur omnis tuba sordidæ cortis,

Argutus anser, gemmeiq; pauones,

Nomenq; debet quæ rubentibus pennis,

Et picta perdix, Numidicæq; guttatæ,

Et impiorum phasiana Colchorum.

Rhodias superbi foeminas premunt Galli,

sonantq; turres plausibus columbarum.

Remit hinc palumbus, inde cereus turtur.

Luidi sequuntur uillicis sinum porci,

Matremq; plenam mollis agnus expectat.

tingunt serenum lactei focum uernæ,

Et larga festos lucet ad lares sylvæ.

Non segnis albo pallet otio caupo.

i z Nec

Nec perdit oleum lubricus palastrita.
 Sed tendit audis rete subdolum turdis,
 Tremula ue captum linea trahit piscem,
 Aut impeditam cassibus refert damam.
 Exercet hilares facilis hortus umbras,
 Et pædago non iubente lasciui
 Parere gaudent uillico capillati,
 Et delicatus opere fruitur eunuchus.
 Nec uenit inanis rusticus saluator.
 Fert ille ceris cana cum suis mella,
 Metamq; laetis Sassinatæ de sylua.
 Somniculosos ille porrigit glires,
 Hic uagientem matris hispidaæ foetum,
 Alius coactos non amare capones.
 Et dona matrum uimineo ferunt texto
 Grandes proborum uirgines colonorum,
 Facto uocatur latus opere uicinus,
 Nec auara seruat crastinas dapes mensa,
 Vescuntur omnes, ebriog; non nouit
 Satur minister inuidere conuiuæ.
 At tu sub urbe possides famem mundam,
 Et turre ab alta prospicis meras laurus,
 Furem Priapo non timente, securus.
 Et uinitorem farre pascis urbano,
 Pictamq; portas otiosus ad uillam.
 Olus, oua, pullos, poma, caseum, mustum,
 Rus hoc uocari debet, an domus longè?

De Surore & Fullone. 105

Sutor cerdo dedit tibi, culta Bononia, munus.

tibi Fullo dedit Mutinæ, nunc ubi copo dabit?

In Ponticum. 106

Cum uocor ad coenam, non iam uenalis, ut antè,

Cur mihi non eadem, quæ tibi, cœna datur?

Ostrea tu sumis stagno saturata Lucrino:

* Sumitur inciso mytilus ore mihi.

* Suggitur

Sunt tibi boleti: fungos ego sumo * suillos.

* pusillos

Res tibi cum rhombo est: at mihi cum sparulo.

Aureus immodicis turtur te clunibus implet:

Ponitur in cauea mortua pica mihi.

Cur sine te cœno, cum tecum, Pontice, cœnem?

Sportula * quod non est, profit, edamus idem.

* que

In Cinnam. 107

Esse nihil dicis, quicquid petis, improbe Cinna.

Si nil, Cinna, petis: nil tibi, Cinna, nego.

In Quintum. 108

Centenis quod emis pueros, et saepe ducentis:

Quod sub rege Numa condita uina bibis:

Quod constat decies tibi non speciosa supellex:

Libra quod argenti millia quinque rapit:

Aurea quod fundi pretio carruca paratur:

Quod pluris * nulla est, quam domus empta tibi.

* nulli

Hec animo magno credis te, Quinte, parare?

Falleris. hæc animus, Quinte, pusillus emit.

In Cotilum. 109

Cotile, bellus homo es. dicunt hoc, Cotile, multi.

Audio: sed quid sit, dic mihi, bellus homo?

Bellus homo est, pexos qui digerit ordine crines?

Balsama qui semper, Cinnama semper olet?

Cantica qui Nili, qui Gaditana susurrat?

Qui mouet in uarios brachia uolsa modos?

Inter femineas tota qui luce cathedras

Desidet, atque aliqua semper in aure sonat?

Qui legit, hinc illinc missas, scribitque tabellas?

i 3

Pall

Pallia uicini qui refugit cubiti?

Qui scit, quam quis amet, qui per conuiuia currit?

Hirpini ueteres qui bene nouit auos?

Quid narras? hoc est, hoc est homo, Cotile, bellus?

Res petricosa est, Cotile, bellus homo.

Ad Lesbiam. 110

Arctoa de gente comam tibi, Lesbia, misit:

Vt scires quanto sit tua flaua magis.

In M. Antonium. 111

Antoni, Phario nil obiecture Photino,

Et leuius tabula, quàm Cicerone nocens:

Quid gladium demens Romana stringis in ora?

Hoc admississet nec Catilina nefas.

Impius infando miles corrumpitur auro:

Et tantis opibus uox tacet una tibi.

Quid prosunt sacræ pretiosa silentia linguæ?

Incipient omnes pro Cicerone loqui.

De Syrisco, ad Maximum. 112

Infusum sibi nuper à patrono

Plenum, Maxime, centies Syrisco

In sellariolis uagus popinis

Circa balnea quattuor peregit.

O' quanta est gula, centies comesse?

Quanto maior adhuc, nec accubare?

Ad Faustinum. 113

Humida qua gelidas summittit Trebula ualles,

Et uiridis Cancrî mensibus alget ager,